

No. EXPEDIENTE

INAGUJA-DAF-CM-2020-0014

Fecha de emisión: 21/12/2020

Industria Nacional de la Aguja**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INAGUJA-2020-00080**Descripción: **COMPRA DE MATERIALES PARA ACCIONES FORMATIVAS**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Guankara de Inversiones, SRL**RNC: **131306926**Nombre Comercial: **Guankara de Inversiones, SRL**Domicilio Comercial: **Ángel Severo Cabral, 10130 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-732-6001****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**Forma de pago: **Transferencia**Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**Monto Total: **780,008.73**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	6012200 8	Rollos de hilo de gomas para pulsas, no. 8	80.00	UD	25.14	2,011.20		362.02	0.00	2,373.22
2	6012200 8	Rollos de hilo de guaya	48.00	UD	118.64	5,694.72		1,025.05	0.00	6,719.77
3	6012200 8	Rollos de cola de raton	48.00	UD	128.81	6,182.88		1,112.92	0.00	7,295.80
4	6012200 8	Rollos de hilo de macrame	48.00	UD	178.81	8,582.88		1,544.92	0.00	10,127.80
5	6012200 3	paquete de aguja de pedreria	240.00	PAQ	64.41	15,458.40		2,782.51	0.00	18,240.91
6	6012200 3	unidad de aguja de pedreria	240.00	UD	3.58	859.20		154.66	0.00	1,013.86
7	6012200 3	unidad de agujas de mano	240.00	UD	14.36	3,446.40		620.35	0.00	4,066.75
8	6012190 2	yardas de pelon	80.00	YD	55.08	4,406.40		793.15	0.00	5,199.55
9	6012190 2	yardas de pelon	160.00	YD	55.51	8,881.60		1,598.69	0.00	10,480.29
10	6012190 2	yardas de pelon grueso	160.00	YD	55.51	8,881.60		1,598.69	0.00	10,480.29
11	6012190 2	yardas de pelon fino	160.00	YD	55.51	8,881.60		1,598.69	0.00	10,480.29
12	6012290 1	perlas no.2	400.00	PAQ	25.14	10,056.00		1,810.08	0.00	11,866.08
13	6012290 1	perla no.6	400.00	PAQ	39.50	15,800.00		2,844.00	0.00	18,644.00
14	6012290 1	perlas	320.00	PAQ	46.68	14,937.60		2,688.77	0.00	17,626.37
15	6012290 6	cristales no.4	400.00	PAQ	53.39	21,356.00		3,844.08	0.00	25,200.08
16	6012290 6	cristales no.6	400.00	PAQ	53.86	21,544.00		3,877.92	0.00	25,421.92
17	6012290 6	cristales no.8	400.00	PAQ	53.86	21,544.00		3,877.92	0.00	25,421.92
18	6012290 6	lagrimas	128.00	PAQ	165.17	21,141.76		3,805.52	0.00	24,947.28
19	6012290 6	rivoly	480.00	UD	5.74	2,755.20		495.94	0.00	3,251.14
20	6012290 7	canutillo	48.00	PAQ	132.86	6,377.28		1,147.91	0.00	7,525.19
21	6012290 9	paquete mostacilla no.8	96.00	PAQ	132.86	12,754.56		2,295.82	0.00	15,050.38
22	6012290 9	paquete mostacilla no.11	96.00	PAQ	132.86	12,754.56		2,295.82	0.00	15,050.38
23	6012290 9	bola de aplastar	64.00	PAQ	38.14	2,440.96		439.37	0.00	2,880.33
24	6012290 9	super duo	112.00	PAQ	29.66	3,321.92		597.95	0.00	3,919.87
25	6012290 9	piedra base	16.00	PAQ	54.96	879.36		158.28	0.00	1,037.64

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
26	6012290 9	mostacilla	96.00	PAQ	123.73	11,878.08		2,138.05	0.00	14,016.13
27	6012290 9	chaquira	64.00	PAQ	77.12	4,935.68		888.42	0.00	5,824.10
28	6012290 9	tapa nudos	30.00	PAQ	592.50	17,775.00		3,199.50	0.00	20,974.50
29	6012320 4	Rollo cordón decorativo	32.00	PAQ	323.18	10,341.76		1,861.52	0.00	12,203.28
30	6012320 4	pabilo decorativo	64.00	PAQ	673.73	43,118.72		7,761.37	0.00	50,880.09
31	6012320 4	fleco decorativo	112.00	PAQ	38.14	4,271.68		768.90	0.00	5,040.58
32	6012390 1	separadores	16.00	PAQ	24.36	389.76		70.16	0.00	459.92
33	6012390 1	deysi	16.00	PAQ	24.36	389.76		70.16	0.00	459.92
34	6012390 1	dije	16.00	PAQ	106.78	1,708.48		307.53	0.00	2,016.01
35	6012390 1	base de presion	16.00	PAQ	572.67	9,162.72		1,649.29	0.00	10,812.01
36	6012390 1	base de tapon	16.00	PAQ	272.88	4,366.08		785.89	0.00	5,151.97
37	6012390 1	topo	16.00	PAQ	72.03	1,152.48		207.45	0.00	1,359.93
38	6012390 1	juego de guaya	480.00	PAQ	125.68	60,326.40		10,858.75	0.00	71,185.15
39	6012390 1	paquete de argolla	16.00	PAQ	711.00	11,376.00		2,047.68	0.00	13,423.68
40	6012390 1	paquete de anzuelo	16.00	PAQ	25.42	406.72		73.21	0.00	479.93
41	6012390 1	yarda de cadena	128.00	YD	42.37	5,423.36		976.20	0.00	6,399.56
42	6012390 1	argolla grande acrilica	480.00	UD	12.71	6,100.80		1,098.14	0.00	7,198.94
43	6012390 1	paquete de grafe	48.00	PAQ	72.03	3,457.44		622.34	0.00	4,079.78
44	6012390 1	paquete de pin	48.00	PAQ	580.51	27,864.48		5,015.61	0.00	32,880.09
45	6012390 1	ensartados	256.00	UD	17.93	4,590.08		826.21	0.00	5,416.29
46	6012390 1	Rollo de lentejuelas	96.00	UD	251.36	24,130.56		4,343.50	0.00	28,474.06
47	6012390 1	paquete librito	48.00	PAQ	703.81	33,782.88		6,080.92	0.00	39,863.80
48	1512190 2	galon de aceite de maquina de coser	16.00	GAL	544.92	8,718.72		1,569.37	0.00	10,288.09
49	2312161 2	caja de aguja de maquina domestica 12 y 14	16.00	CAJ	12.71	203.36		36.60	0.00	239.96
50	2711210 5	pinza pequeña de punta fina (redonda)	240.00	UD	93.22	22,372.80		4,027.10	0.00	26,399.90
51	2711210 5	pinza normal	240.00	UD	93.22	22,372.80		4,027.10	0.00	26,399.90

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		pico de cotorra								
52	2711210 5	pinza punta plana	240.00	UD	93.22	22,372.80		4,027.10	0.00	26,399.90
53	3120161 0	silicon	32.00	UD	152.54	4,881.28		878.63	0.00	5,759.91
54	6010580 2	maniquies en fibra tipo humano masculino size 40 por 6.2 estatura	2.00	UD	12,033.9 0	24,067.80		4,332.20	0.00	28,400.00
55	6010580 2	maniquies en fibra tipo humano masculino size 40 por 6.2 estatura	2.00	UD	12,033.9 0	24,067.80		4,332.20	0.00	28,400.00
56	6012230 2	flores acrilicas	1,200.00	UD	3.39	4,068.00		732.24	0.00	4,800.24

Subtotal RD\$	661,024.36
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	118,984.37
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	780,008.73

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	mostacilla	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
25	pedra base	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
28	tapa nudos	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
27	chaquira	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
24	super duo	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
21	paquete mostacilla no.8	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
20	canutillo	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
23	bola de aplastar	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
22	paquete mostacilla no.11	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
35	base de presion	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
34	dije	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
37	topo	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
36	base de tapon	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
33	deysi	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
30	pabilo decorativo	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
29	Rollo cordón decorativo	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
32	separadores	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
31	fleco decorativo	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
19	rivoly	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
7	unidad de agujas de mano	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
6	unidad de aguja de pedreria	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
9	yardas de pelon	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
8	yardas de pelon	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
5	paquete de aguja de pedreria	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2	Rollos de hilo de guaya	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
1	Rollos de hilo de gomas para pulsas, no. 8	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
4	Rollos de hilo de macrame	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
3	Rollos de cola de raton	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
16	cristales no.6	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
15	cristales no.4	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
18	lagrimas	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
17	cristales no.8	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
14	perlas	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
11	yardas de pelon fino	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
10	yardas de pelon grueso	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
13	perla no.6	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.
12	perlas no.2	ALMACEN DE INAGUJA SUCURSAL PANTOJA	100.00	24/12/2020 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido